L. Contra seu costume partiu Cesar para a Italia, concluido o inverno, á quanto maiores jornadas pude, no intuito de visitar os municipios e as colonias,

¹ Cidades por nações.

toris sui, commendaverat sacerdotii petitionem. Contendebat enim gratia cum libenter pro homine sibi conjunctissimo, quem paulo ante praemiserat ad petitionem, tum acriter contra factionem et potentiam paucorum, qui M. Antonii repulsa Caesaris decedentis gratiam convellere cupiebant. Hunc etsi augurem prius factum, quam Italum attingeret, in itinere audierat, tamen non minus justam sibi causam municipia et colonias adeundi existimavit, ut iis gratias ageret, quod frequentiam atque officium suum Antonio praestitissent, simulque se et honorem suum sequentis anni commendaret, propterea quod insolenter adversarii sui gloriarentur L. Lentulum et C. Marcellum cōsules creatos, qui omnem honorem et dignitatem Caesaris spoliarent, eruptum Ser. Galbae consulatum, cum is multo plus gratia suffragiisque valuisse, quod sibi conjunctus et familiaritate et consuetudine legationis esset.

LI. Exceptus est Caesaris adventus ab omnibus municipiis et coloniis incredibili honore atque amore. Tum primum enim veniebat ab illo universae Galliae bello. Nihil relinquebatur, quod ad ornatum portarum, itinerum, locorum omnium, qua Caesar iturus erat, excoigitari poterat. Cum liberis omnis multitudo obviam procedebat, hostiae omnibus locis immolabantur, tricliniis stratis fora templaque occupabantur, ut vel expectatissimi triumphi laetitia praecipi posset. Tanta erat magnificentia apud opulentiores, cupiditas apud humiliores.

LII. Cum omnes regiones Galliae togatae Caesar percurrisset, summa celeritate ad exercitum Nemetocen-

a que recommendára a candidatura ao sacerdocio do seu questor M. Antonio. Não só empregava de boamente a sua popularidade em favor de um homem, que lhe era tão devotado, e á quem enviara pouco antes a solicitar esta dignidade, como com insistencia contra a facção e o poder de poucos, que, com a rejeição de M. Antonio, desejavão acabar com a influencia delle Cesar, quando terminava o seu governo. Posto que, antes de tocar na Italia, soubesse em caminho haver sido Antonio feito augur, julgou tod'via ter justo motivo de visitar os municipios e as colonias, a sim de agradecer-lhes o apoio e os bons officios que á Antonio prestárão, e recommendar-lhes ao mesmo tempo a sua propria candidatura ao consulado para o seguinte anno, sendo que gloriavão-se insolentemente seus adversarios de haverem sido creados consules L. Lentulo e C. Marcello, que o despojarião de toda a honra e dignidade, e haver sido arrancado o consulado á Ser. Galba¹, que contava com muito mais apoio e suffrágios, isto, porque lhe era conjunto em amisade, e tinha sido seu logar-tenente.